capella Béate Margarite, in ecclesia Beati Sansonis ; et 

vidit quod ipsi collegerunt et receperunt redditus et 

provéntus totius episcopatus, frumentum, videlicet, 

denarios, gallinas, capones et omnia que ad episco

pum de jure pertinebant; et vidit quod Normandus 

de Kobriac, de mandato comitis, dilaniavit et des-

truxit portas civitatis Dolensis et implevit fossatos 

quos episcopus fieri fecerat jter burgenses suos. — 

Postea vidit quod idem Normandus adduxit secum 

multitudinem galeierum in civitate Dolensi qui 

niulta dampna, multos pudores et maximas inju

rias tam ejuscopo quam hominibus suis intulerunt, 

sicut illi qui combuxerunt omnia hostia fenestrarum 

domus episcopi, et cathedram ejusdem episcopi, et 

mensas aliquas, et porticum domus veteris in parte, 

et ceperunt plunbum de stilicidiis episcopi, et ven-

diderunt, et ita eandem domum turpiter paraverunt 

quod non videbatur esse domus legitimi hominis 

sed furis vel proditoris. Et bene dicit ut crédit quod 

ipsi dampnificaverunt ejtiscojtum et ejtiscopatum ad 

valorem mille librarum, ita estimans quod ipse est 

satis certus de redditibus epnscopi. Et ij)se vidit 

quod ipsi in piace coliigebant in jtace redditus et 

omnes provéntus et multas exactiones indebitas. 

Hec dixit et adjunxit quod multa mala vidit eos fa-

cientes de quibus non potest esse memor. Tamen 

vidit quod ipsi capiebant vinum apud Dolum et 

portaverunt apud Bellumfortem et plura alia. Item 

bene scit quod ballivi comitis ceperunt quadrigas 

cujusdam burgensis Dolensis et apud Aubigneium 

retinuerunt. 

T E S T E S A B B A T I S V E T E R I S V I L L E C O N T R A C O M I T E M 

B R I T A N N I E S U P E R D A M P N I S SU IS . 

Magister Henricus de Migrit juratus dixit quod 

monachi Veteris Ville multa et magna damjma sus-

tinuerunt per gentem comitis, et quod Normannus 

senescallus comitis bis ad minus cucurrit j>er terras 

eorum et dampnificavit eas, et quod servientes, 

bene usque ad xxx, cum armis venerunt usque ad 

abbatiam comblantes eis ut extorserent ab eis pe

cuniam, et extorserunt. Hec omnia dampna nescit 

estimare, sed crédit quod bene valebant M . libras 

et amplius. 

2421 1235. 

( J . 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n ° 3 5 . — O r i g i n a l . ) 

[Henricus] Remensis archiepiscopus, rogantibus Theo
baldo rege Navarrœ, Campaniœ et Rriœ comité palatino, 
et Aelide regina Cypri, notam facit et testificaturamicabi-
lem compositionem inter eos deeomitatibus Campaniœ et 
Briœ, anno 1234, mense septembri (Vid. n" 2312), initam. 
— « Nos autem eorum precibus inclinati, predicta omnia 
per présentes litteras nostras patentes testificamur, et, in 
perpétuant firmitatem et memoriam, sigilli nostri muni-
mine roboratas easdem tradidimus regi et comiti supra
dicto. Datum anno gratie iu° cc° tricesimo quinto, 
mense (sic). »